PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS ATRAVÉS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OU 

FORNECIMENTO DE BENS E IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 

NATUREZA – ISSQN, INCLUINDO TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA 

OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONVALE. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 5.900.718,32(Cinco milhões, novecentos mil, setecentos e dezoito reais e trinta e dois 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 24/10/2025, às 09:00h  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

menor preço  

MODO DE DISPUTA: 

aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

EDITAL 

REGISTRO DE PREÇO

[...]

• Apuração de divergências entre os valores de ISSQN retidos versus aqueles o sistema indicar 

retenção; 

• Busca automatizada de notas emitidas contra o município; 

• Módulo para gerenciamento das respostas aos questionamentos dos fornecedores. 

14.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 5.900.718,32(cinco milhões, novecentos mil, 

setecentos e dezoito reais e trinta e dois centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

15.ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral do Município.